[image: image1.png]) PREFEITURA DA CIDADE DE

&2 SAO PAULO

Subprefeitura Itaquera

Assessoria Jurídica – Gabinete do Subprefeito

Rua Augusto Carlos Bauman, 851 – 2º andar – Itaquera – São Paulo – Fone 2286-0491.

TERMO ADITIVO Nº. 12 AO CONTRATO Nº. 004/SP-IQ/GAB-ATJ/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2011-0.079.479-0

CONTRATADA: MENDES E FREITAS LOGÍSTICA LTDA – EPP

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de transporteS com e sem motorista, com manutenção, COM quilometragem livre, para atender às necessidades da Subprefeitura de Itaquera, conforme TABELA DESCRITA NO SUB-ITEM 2.2.1 DO OBJETO, BEM COMO especificações descritas no ANEXO II – MEMORIAL DESCRITIVO, PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação contratual.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, na sede da SUBPREFEITURA DE ITAQUERA – CNPJ 06.056.497/0001-46, à Rua Augusto Carlos Bauman nº. 851 - Itaquera – São Paulo – CEP 08230-590, representada neste ato pelo Sr. MAURICIO LUIS MARTINS, Subprefeito de Itaquera, denominada Contratante, e a empresa MENDES E FREITAS LOGÍSTICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº. 09.192.180/0001-25, com sede à Rua Maria Gabelone Canato nº. 75 – sala 02 – Gopoúva – Guarulhos – SP., denominada Contratada, por seu representante legal, Sr. FERNANDO BATISTA CARAÇA, Sócio Administrador, portador da Carteira de Identidade RG nº. 26.683.671-9, inscrito no CPF nº. 254.328.438-97, reuniram-se para o fim especial de assinar o presente Termo Aditivo nº. 12 ao Contrato em epígrafe, na conformidade das seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
Nos termos do Despacho de fls. 1066, o Contrato em epígrafe fica prorrogado por 12 (doze) meses a partir de 01/06/2015, para utilização de 01 (um) veículo tipo D-1 (van/mini van), 01 (um) veículo tipo D-1 (perua), 07 (sete) veículos tipo C, 01 (um) veículo tipo C sem motorista, 01 (um) veículo tipo D-4 sem motorista, 02 (dois) veículos tipo C com ar, 01 (um) veículo tipo B Executivo sem motorista, 01 (um) motorista por 264 (duzentas e sessenta e quatro) horas/mês mais 70 (setenta) horas extras para atender às necessidades da Subprefeitura, e 01 (um) veículo tipo D-1 (perua) e 01 (um) veículo tipo C para atender aos Conselhos Tutelares José Bonifácio e Itaquera.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOTAÇÃO
O valor total da prorrogação nos moldes acima é de R$1.014.150,48 (um milhão, quatorze mil, cento e cinquenta reais e quarenta e oito centavos), aplicado reajuste provisório, onerando a dotação orçamentária n° 67.10.15.122.3024.2100.3390.39.00.00 do orçamento vigente no valor de R$520.957,22 (quinhentos e vinte mil, novecentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) através das Notas de Empenho nº 50.445/2015 e 50.448/2015, nos valores de R$395.438,12 (trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e doze centavos) e R$125.519,10 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e dez centavos), respectivamente, e dotação nº 34.10.14.243.3013.2157.3390.39.00.00 no valor de R$70.630,56 (setenta mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos) através das Notas de Empenho nº 50.455/2015, 50.466/2015 e 50.471/2015, nos valores de R$56.647,36 (cinquenta e seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), R$11.032,55 (onze mil, trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos) e R$2.950,65 (dois mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos), respectivamente, devendo o remanescente onerar dotação do próximo exercício.
CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas contratuais.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas assinado, na presença de duas testemunhas.

MAURICIO LUIS MARTINS
SUBPREFEITO DE ITAQUERA

CONTRATANTE

MENDES E FREITAS LOGÍSTICA LTDA – EPP
FERNANDO BATISTA CARAÇA
SÓCIO ADMINISTRADOR

CONTRATADA

      Testemunhas:

1) 2)

    RG:

     RG:
PAGE
1
Termo Aditivo 12 ao Contrato nº. 004/SP-IQ/GAB-ATJ/2011 – Processo Administrativo nº 2011-0.079.479-0

[image: image1.png]